[image: image1.wmf]
О представлении гражданами, претендующими
на замещение муниципальных должностей г.Заречного Пензенской области, должностей муниципальной службы г.Заречного Пензенской области, и муниципальными служащими г.Заречного Пензенской области уведомлений о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Губернатора Пензенской области от 31.04.2021 №48 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Пензенской области, должностей государственной гражданской службы Пензенской области, и государственными гражданскими служащими Пензенской области уведомлений о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте», на основании статей 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО города Заречного  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что с момента вступления в силу настоящего постановления по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы г.Заречного Пензенской области, а также муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы г.Заречного Пензенской области, не включенные в перечень, определенный муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления г.Заречного Пензенской области, принятыми в целях реализации пункта 1.2 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), и претендующие на замещение должностей муниципальной службы г.Заречного Пензенской области, включенных в соответствующие перечни, утвержденные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления г.Заречного Пензенской области, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) (далее - уведомление).

2. Уведомление представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности, по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Уведомление представляется лицами, претендующими на замещение муниципальных должностей г.Заречного Пензенской области, для замещения которых действующим законодательством не установлены иные порядок и формы представления соответствующих сведений.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации г.Заречного Тухова Е.В.

[image: image2.jpg]Vicnonusromuiit 0613aHHOCTH
I'naBs1 ropoza

W.B.Jlunpman

826

14.05.2021